

3.3.5 Vold

Generelt om vold mot prostituerte viser SoS-rapport -03 til at den vold som kvinner i prostitusjonen utsettes for ikke bare er vold fra kunder, men også vold fra samlivspartner og andre menn kvinnene har kontakt med. Det finnes et stort antall undersøkelser, framholder rapporten, som viser at vold er en vanlig hendelse for kvinner i prostitusjonen. Kvinner forteller om vold som grove overgrep, voldtekt, trussel med kniv og det å bli stengt inne.

Når det gjelder omfanget av vold mot gruppen prostituerte, har den ikke blitt registrert systematisk verken før eller etter innføringen av lovgivningen. Ifølge SoS-rapport -03 er man usikker i forhold til voldsfrekvensen. Det mangler sykehusdokumentasjon for voldsskader på prostituerte. Politiet i Stockholm kan ikke bekrefte en økning eller reduksjon i voldstilfeller. Det fortelles også i SoS-rapport -03⁸⁴ at

Kunderna nu är färre och att det därmed anses vara en högre del som är "farliga". De vill till exempel göra "värre saker" och har "konstigare krav" (till exempel på grövre sex) eller är beredda att betala extra för att slippa kondom.

Hovedkonklusjonen i SOS-rapport -03 om vold er.⁸⁵

Vi kan inte med säkerhet uttala oss om huruvida våldet inom prostitutionen har ökat eller inte. Medan en del informanter talar om en mer risikabel situation, är det få som uppfattar at det faktiska våldet har ökat.

Også for de som ikke lenger går på gata eller jobber i studio sammen med andre, har, ifølge våre informanter, risikoen for vold økt. Ved hjemmebesøk vet man ikke hva man kommer til og blir innestengt med en ukjent person. Dette kan skape krangler om pris og type tjenester.

Malmö-rapporten viser også til at volden har økt etter lovendringen.⁸⁶

De prostituerade som finns kvar i gatuprostitutionen har fått en hårdare tillvaro. Detta beror dels på det ökade heroinflödet, men också på den minskade kundtillströmningen. Denna hårdare konkurrens medför att de prostituerade tar ut lägre priser, är beredda att ta fler kunder samt accepterar att utföra tjänsten utan skydd. Från sjukvården finns farhågor om en stark utveckling i negativ riktning för de prostituerades hälsa och den ökade risken för spridning av veneriska sjukdomar.

Dette bekrefteS videre i en artikkel i den svenske Polistidningen.⁸⁷ I Malmö har de fleste "normale" kjøperne blitt skremt av loven. Og fordi kundegrunnlaget har minket og prisene sunket, "så måtte tjejnerna idag också ta kunder som de inte känner sig trygga med." Kundene har blitt mer brutale.

Sprøytebussen i Malmö mener at det skjer mer mishandling nå enn tidligere, ettersom kvinnene ikke har råd til å si nei til kunder som man vurderer som tvilsomme.⁸⁸

Östergrens undersøkelse viser at de prostituerte hun intervjuet, føler seg mer utsatte. Det er ingen dokumentasjon for at de er mer utsatt for vold, men de er mer redde for å bli

utsatt for overgrep. Særlig gjelder det "den svagaste gruppen – missbrukare, psykisk sjuka och personer från andra länder" – de nødprostituerte.⁸⁹

... kunderna hade blivit räddare och mer stressade än tidigare. Detta gjorde det svårt för sexarbetarna att under förhandlingen med kunden att avgöra huruvida det var en "okej" kund eller inte. Det var svårare att bedöma om kunden var nervös på grund av stress eller för att han var farlig.

Ved vårt besøk på Klaragården ble vi fortalt at det etter sexkjøpsloven hadde blitt vanskeligere å være prostituert. Nå gjaldt det "sekundsnabba beslut utan kvalitetssäkring av kunden." De prostituerte som er gode menneskekjennere og kan "lese" kunden har ikke tid til det. Kundene er blitt mer voldelige. Som et eksempel nevner Klaragården menn med krigstraumatisk bakgrunn, som det er en del av i Stockholm.

Jordmor Helene Cevers, som har jobbet med mishandlede kvinner siden 1993, sier at hun møter flere mishandlede kvinner nå etter sexkjøpsloven: "Våldet har økat, framförallt det sexuella våldet. I dag utsätts tjejerna för mycket mer perversitet och sadism."⁹⁰ Cevers mener at de normale mennene kjøper sex via Internett. De få menn som fremdeles kjører rundt i prostitusjonsstrøket har en syk, pervers seksualitet.

Det finnes ingen dokumentasjon fra sykehus eller politi som viser at det er blitt mer eller mindre vold på prostituerte, men mange vitnemål om et hardere marked med mer vold.